[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 006/2014/CMDCA
Dispõe sobre a composição da Comissão de Finanças e Captação de Recursos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode – CMDCA.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE POMERODE, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069 de 13 de Julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), pela Lei Municipal nº 1.962 de 09 de Março de 2007, pelo Regimento Interno aprovado através de Decreto Municipal nº 2.544 de 04 de Novembro de 2010 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Extraordinária, realizada no dia 02 de Julho de 2014,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os conselheiros componentes da Comissão de Finanças e Captação de Recursos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme segue:
I – Ramiro Duarte Trapp (Titular), representando a APP da E.B.M Dr. Amadeu da Luz.
II – Raphael R. Hoffmann (Titular), do Grupo de Escoteiro Pomerano – 90/SC.

III – Marcos Küster (Titular), da Secretaria de Turismo, Cultura e Esporte.

IV – Dênis Sell (Titular), representando a Secretaria de Educação e Formação Empreendedora.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Resolução nº 003/2013/CMDCA.
Pomerode, 03 de Julho de 2014.

________________________________________

Raphael R. Hoffmann
Coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA